2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля 2019 года  								 № 192

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 14.04.2017 № 497 «Об утверждении Порядка взаимодействия структурных подразделений администрации города Твери при подготовке заключения о возможности и наличии предусмотренных законом оснований для принятия решения о предоставлении льгот по арендной плате за пользование муниципальным имуществом города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери, решением Тверской городской Думы от 29.01.2014 № 9 «Об утверждении Положения о порядке предоставления льгот по арендной плате за пользование муниципальным имуществом города Твери»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок взаимодействия структурных подразделений администрации города Твери при подготовке заключения о возможности и наличии предусмотренных законом оснований для принятия решения о предоставлении льгот по арендной плате за пользование муниципальным имуществом города Твери, утвержденный постановлением администрации города Твери от 14.04.2017 № 497 (далее - Порядок), изменение, изложив пункт 2 Порядка в следующей редакции:
«2. Департамент УИиЗР в течение пяти дней с момента получения документов, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 Положения, готовит заключение в рамках своей компетенции и направляет его в Департамент экономического развития.
В соответствии с пунктом 1.3 Положения Департамент УИиЗР отражает в заключении следующую информацию:
- об отсутствии и (или) наличии передачи арендатором муниципального имущества города Твери в субаренду иным лицам, в том числе с согласия арендодателя;
- о надлежащем исполнении арендатором обязательств по договору аренды муниципального имущества города Твери (за исключением обязанности по уплате арендной платы).
Вместе с заключением Департамент УИиЗР представляет справку о размере арендной платы, сумме задолженности по арендной плате и (или) неустойки (пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по внесению арендной платы за пользование муниципальным имуществом хозяйствующим субъектом с распределением по годам.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери						  	                 А.В. Огоньков